ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº. 3208/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 169/2016

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às 14 horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a pregoeira, nomeada pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresas para

fornecimento de refeições, incluindo toda estrutura necessária, e demais itens que para realização do

Jantar Anual de comemoração ao dia do servidor público, julgando-se o critério de Menor Preço, por

item. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em

edital, compareceram as proponentes XAVIER BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ n.º

12.588.472/0001-96, RESTAURANTE E MERCEARIA CILICO, CNPJ Nº 06.926.819/0003-22. Aberta a

sessão procedeu-se ao exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes

das empresas presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de

propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. Em ato contínuo, foram abertos os

Envelopes de n º 1 (Proposta) das empresas em que as mesmas foram classificadas para a fase de

lances, em que foi realizado negociação verbal em busca de melhores preços. As empresas cotaram

sua proposta conforme tabela anexa. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de

documentação das proponentes, conforme classificação, os mesmos foram abertos e submetidos à

análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes presentes, verificando que as

empresas apresentaram toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado

pela Pregoeira sobre a intenção de interpor recursos imediatos e motivados não houve manifestação

expressa por parte dos representantes das licitantes. Sendo assim, a empresa RESTAURANTE E

MERCEARIA CILICO foi considerada vencedora do lote 01 e a empresa XAVIER BRINDES LTDA ME foi

considerada vencedora do lote 02. Após, o pregoeiro encerrou a sessão às 14h35m, da qual para

constar, lavrou-se a presente ata que, lida e aprovada, vai devidamente assinada pela pregoeira e

equipe de apoio.

Veronice Mezzon Kimura
 Pregoeiro 1

Antonio Rafael da Silva
Pregoeiro 2

Karina Dias

Equipe de Apoio
Sandra Regina Silva Capana

Equipe de Apoio

Tabela de lances

Lote 01 - Contratação de empresa para preparar e servir 1000 refeições aos servidores municipais, incluindo toda
estrutura necessária, no jantar anual de comemoração ao dia do servidor público, no dia 27 de outubro de 2016.
(valor orçado por pessoa, tendo em vista a expectativa de 1.000 pessoas).

Item  Un Qtd Descrição Restaurante
e Mercearia

Cilico

Xavier
Brindes

1

UN. 1000 Refeições, com o seguinte cardápio:

1. Salada Tropical (repolho, abacaxi, manga, cenoura, uva

passa e maionese).
2. Salada verde com alface e rúcula ou agrião e tomate seco.
3. Salada de legumes (brócolis, couve flor, cenoura, vagem).
4.  Arroz branco.
5. Arroz com ervas finas e castanha.
6. Feijão carioca temperado com bacon, calabresa, cheiro

verde.
7. Farofa temperada (cenoura, cebola, calabresa ralada e

bacon).
8. Strogonoff de carne com batata palha.
9. Carne de boi (Costela Recheada).
10. Carne de frango (sobre coxa assada).
11. Carne de Porco (porco no tacho).

Incluso refrigerante (servido à vontade):
1. Coca cola (com opção zero).
2. Guaraná (Antarctica ou Kuat).
3. Água sem gás.

Incluso Sobremesa:
1. Doce de mamão verde e/ou doce de abóbora.
2. Pudim de leite condensado.
3. Carrinho de sorvete de palito: leite e frutas.

34,80 Não cotou

Uni 300  Tábua de Frios de 33 cm de diâmetro contendo:
1. Queijo mussarela: 100 gramas (Marca sugerida Sadia)
2. Salame: 90 gramas (Marca sugerida Sadia italiano (grande)
3. Queijo prato: 100 gramas – (Marca sugerida Sadia)
4. Presunto: 100 gramas – (Marca sugerida Sadia)
5. Torradas: 50 gramas
6. Patê de frango: 100gramas
7. Azeitona graúda: 60 gramas (Marca sugerida Meleus)
8. Picles: 60 gramas

Importante: Média de 01 Tábua por mesa, podendo ser
substituída conforme a necessidade, sendo fornecido até 2
duas tábuas por mesa, totalizando 300 tábuas no máximo

19,20 5.760,00

 Lote 02 – Chinelos personalizados

Item  Qtd Un Descrição Marca da
borracha

do chinelo

Restaurante e
Mercearia

Cilico

Xavier
Brindes

1 1.200 Pares Par de Chinelos de borracha personalizado
de alta qualidade. Chinelo de dedo modelo
unissex confeccionado em borracha 100%,
com espessura mínima de 14mm, na cor
branca, com tiras modelo tradicional, largura
de 15 mm, texturizadas na cor branca.
Cabedal: borracha, tira: borracha, palmilha:
borracha, solado: borracha. O chinelo deverá
ser com arte em impressão digital de alta
definição, colorida conforme modelo abaixo.
O chinelo deverá ser fabricado com borracha
flexível e resistente, maximizando a duração
do mesmo, evitando com isso deformações,
rebaixamentos, escorregamentos,
durabilidade baixa e ressecamentos.
Cada chinelo deve ser entregue dentro de
uma embalagem de TNT personalizada,
tamanho mínimo de 23 X 33 cm, em TNT 45
gramas na cor branca, visor em plástico
cristal de 12 cm, impressão silk na cor
dourada acima do visor plástico, no tamanho
mínimo de 13x9 cm, com cordão para
fechamento da embalagem na boca, na cor
branca, sendo o nó do cordão coberto por
uma ponteira plástica da cor do cordão.
Modelo a ser confeccionado:

 Não cotou 26,07
23,00